

证券代码:688132 证券简称:邦彦技术 公告编号:2026-015

邦彦技术股份有限公司关于前期会计差错更正及定期报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
●邦彦技术股份有限公司（以下简称“公司”）本次会计差错更正将影响2022年第三季度报告至2025年第三季度报告相关财务数据及披露信息，主要涉及相关年度合并财务报表中营业收入、营业成本等的列报金额，涉及利润总额、净利润及归属于母公司所有者的净利润的累计影响金额为零，对公司整体经营成果无实质性影响，不会导致各年度盈亏性质发生变化。

概述
公司在持续完善财务报告内部控制体系、强化财务核算管理过程中，进一步深化对《企业会计准则第14号——收入》（企业会计准则第33号——合并财务报表）的理解与应用，发现公司在编制合并财务报表时未对部分内部交易予以充分抵销，导致公司披露的2022年第三季度报告至2025年第三季度报告各期合并财务报表中营业收入与营业成本存在不准确的情形。另外公司在内部研发并发合同时未准确将对应科目归并，以及部分用于出租的固定资产折旧分摊不准确，导致公司2023年及2025年披露的营业成本、研发费用、管理费用存在不准确的情形。

根据《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》（公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》等相关监管要求，公司对上述前期会计差错采用追溯法进行更正，并相应调整相关年度财务报表相关项目，确保财务信息真实、公允反映公司实际财务状况和经营成果。

公司于2025年3月18日召开了第四届董事会审计委员会2025年第二次会议、第四届董事会第八次会议，按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定和要求，全体董事一致同意对前期会计差错及相关定期报告进行更正，上述议案无需提交股东大会审议。

二、具体情况及对公司的影响

公司对上述会计差错采用追溯法进行更正，并追溯调整相关年度财务报表的相关项目，主要影响相关年度合并财务报表中营业收入、营业成本等的列报金额，涉及利润总额、净利润及归属于母公司所有者的净利润的累计影响金额为零，对公司整体经营成果无实质性影响，不会导致各年度盈亏性质发生变化。具体情况如下：

（一）更正2022年第三季度报告

1.更正事项对2022年9月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	305,121,211.22	-603,369.00	304,517,842.22
应收账款	1,280,293,888.89	-486,589.07	1,279,807,299.82
预付款项	2,882,487,819.21	-480,989.07	2,881,996,830.14
存货	300,294,463.03	-1,238,082.06	299,056,380.97
其他流动资产	440,733,293.91	-1,238,082.06	439,495,211.85
其他非流动资产	140,427,888.08	-1,238,082.06	139,189,806.02
长期股权投资	-154,949,784.64	894,402.33	-154,055,382.31
债权投资	1,518,238,468.88	894,402.33	1,519,132,871.21
其他债权投资	1,521,709,428.28	894,402.33	1,522,603,830.61
其他权益工具投资	2,882,487,819.21	-480,989.07	2,881,996,830.14

2.更正事项对2022年1-9月合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
营业收入	65,544,010.01	-694,402.33	65,149,607.68
营业成本	-20,287,338.06	894,402.33	-20,391,740.39
利润总额	-20,763,327.99	-2,088,000.00	-22,851,327.99
净利润	-22,414,719.61	894,402.33	-21,520,317.28
归属于母公司所有者的净利润	-22,414,719.61	894,402.33	-21,520,317.28

（二）更正2022年年度报告

1.更正事项对2022年合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
应收账款	413,800,403.11	-27,698,766.00	386,101,637.11
存货	117,203,869.60	262,344.01	117,466,213.61
其他流动资产	1,249,721,468.28	-7,381,587.96	1,242,339,880.32
其他非流动资产	46,428,476.60	-1,046,275.05	45,382,201.55
长期股权投资	795,238,268.94	-486,589.07	794,751,679.87
债权投资	2,425,425,819.21	1,027,639,889.03	3,453,065,708.24
其他债权投资	126,487,888.08	-1,238,082.06	125,249,806.02
其他权益工具投资	14,666,242.02	-82,882.05	14,583,359.97
其他流动资产	300,449,468.43	-1,238,117.74	299,211,350.69
其他非流动资产	60,808,283.63	-1,238,117.74	59,570,165.89
长期股权投资	-62,361,637.67	-6,291,535.61	-68,653,173.28
债权投资	1,811,813,113.11	-6,291,535.61	1,805,521,577.50
其他债权投资	1,848,338,346.51	-6,291,535.61	1,842,046,810.90
其他权益工具投资	2,882,487,819.21	-472,423.21	2,878,015,396.00

2.更正事项对2022年合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
营业收入	370,489,440.02	-16,313,123.88	354,176,316.14
营业成本	117,480,238.06	-1,574,348.03	115,905,890.03
利润总额	117,480,238.06	-1,574,348.03	115,905,890.03
净利润	-22,517,262.79	496,358.69	-22,020,904.10
归属于母公司所有者的净利润	33,123,288.28	-8,227,489.89	24,895,798.39
利润总额	31,220,298.39	-8,227,489.89	22,992,808.50
净利润	42,487,123.87	-8,227,489.89	34,259,633.98
归属于母公司所有者的净利润	39,889,625.75	-8,227,489.89	31,662,135.86
归属于母公司所有者的净利润	41,177,868.38	-8,227,489.89	32,950,378.49

（三）更正2023年第一季度报告

1.更正事项对2023年3月31日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	438,098,886.03	-27,698,766.00	410,400,120.03
应收账款	88,282,487.81	-27,698,766.00	60,583,621.81
预付款项	1,280,244,819.21	-14,446,871.81	1,265,797,947.40
存货	49,481,251.03	-1,046,275.05	48,434,975.98
其他流动资产	400,781,768.84	-1,046,275.05	399,735,493.79
其他非流动资产	2,010,494,713.00	-14,508,077.94	1,995,986,635.06
长期股权投资	138,799,468.88	-1,046,275.05	137,753,193.83
其他流动资产	48,227,288.44	-1,046,275.05	47,181,013.39
其他非流动资产	272,486,287.60	-1,211,351.94	271,274,935.66
长期股权投资	456,238,268.94	-472,131,351.94	-16,093,082.94
债权投资	48,238,113.11	-6,291,535.61	41,946,577.50
其他债权投资	1,502,707,124.08	-6,291,535.61	1,496,415,588.47
其他权益工具投资	1,521,709,428.28	-6,291,535.61	1,515,417,892.67
其他流动资产	2,010,494,713.00	-14,508,077.94	1,995,986,635.06

（四）更正2023年半年度报告

1.更正事项对2023年6月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	403,672,863.00	-7,488,766.00	396,184,097.00
应收账款	141,703,007.89	-1,022,877.60	140,680,130.29
预付款项	1,077,887,874.28	-16,488,772.80	1,061,399,101.48
其他流动资产	1,196,061,798.63	-16,488,772.80	1,179,573,025.83
其他非流动资产	54,076,473.04	-486,687.50	53,589,785.54
长期股权投资	795,238,268.94	-486,589.07	794,751,679.87
债权投资	1,897,887,819.21	-16,488,772.80	1,881,399,046.41
其他债权投资	124,964,268.02	-11,884,758.00	113,079,510.02
其他权益工具投资	288,438,462.68	-1,022,877.60	287,415,585.08
其他流动资产	124,964,268.04	-12,486,764.04	112,477,504.00
其他非流动资产	-70,088,297.07	-3,884,632.51	-73,972,929.58
长期股权投资	1,897,887,819.21	-3,884,632.51	1,894,003,186.70
债权投资	1,897,887,819.21	-3,884,632.51	1,894,003,186.70
其他债权投资	1,897,887,819.21	-3,884,632.51	1,894,003,186.70
其他权益工具投资	1,897,887,819.21	-3,884,632.51	1,894,003,186.70

2.更正事项对2023年1-6月合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
营业收入	40,672,182.52	-1,451,403.33	39,220,779.19
营业成本	14,618,434.69	1,451,403.33	13,167,031.36
利润总额	7,774,126.21	-1,451,403.33	6,322,722.88
净利润	16,622,628.28	1,451,403.33	18,074,031.61
归属于母公司所有者的净利润	16,622,628.28	1,451,403.33	18,074,031.61

（五）更正2023年第三季度报告

1.更正事项对2023年9月30日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	352,368,793.00	-7,488,766.00	344,880,027.00
应收账款	1,031,403,000.00	7,488,766.00	1,038,891,766.00
预付款项	394,889,766.69	-6,888,086.26	388,001,680.43
存货	1,146,114,464.66	-7,488,766.00	1,138,625,698.66
其他流动资产	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62
其他非流动资产	795,238,268.94	-486,589.07	794,751,679.87
长期股权投资	1,031,403,000.00	-7,488,766.00	1,023,914,234.00
债权投资	302,632,043.21	-4,888,044.00	297,743,999.21
其他流动资产	245,494,644.64	-486,589.07	245,008,055.57
其他非流动资产	26,720,743.59	-1,046,275.05	25,674,468.54
长期股权投资	333,615,422.22	-5,281,743.39	328,333,678.83
其他流动资产	-76,127,113.38	-1,968,081.38	-78,095,194.76
其他非流动资产	1,048,021,875.21	-1,968,081.38	1,046,053,793.83
长期股权投资	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62
其他流动资产	1,031,403,000.00	-7,488,766.00	1,023,914,234.00

2.更正事项对2023年1-9月合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
营业收入	160,303,577.68	-2,302,882.76	158,000,694.92
营业成本	1,128,471,244.34	-4,081,548.60	1,124,389,695.74
利润总额	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41
净利润	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41
归属于母公司所有者的净利润	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41

（六）更正2023年年度报告

1.更正事项对2023年合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	395,429,098.84	-4,081,548.60	391,347,550.24
应收账款	1,031,403,000.00	4,081,548.60	1,035,484,548.60
预付款项	394,889,766.69	-6,888,086.26	388,001,680.43
存货	1,146,114,464.66	-7,488,766.00	1,138,625,698.66
其他流动资产	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62
其他非流动资产	795,238,268.94	-486,589.07	794,751,679.87
长期股权投资	1,031,403,000.00	-7,488,766.00	1,023,914,234.00
债权投资	302,632,043.21	-4,888,044.00	297,743,999.21
其他流动资产	245,494,644.64	-486,589.07	245,008,055.57
其他非流动资产	26,720,743.59	-1,046,275.05	25,674,468.54
长期股权投资	333,615,422.22	-5,281,743.39	328,333,678.83
其他流动资产	-76,127,113.38	-1,968,081.38	-78,095,194.76
其他非流动资产	1,048,021,875.21	-1,968,081.38	1,046,053,793.83
长期股权投资	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62
其他流动资产	1,031,403,000.00	-7,488,766.00	1,023,914,234.00

2.更正事项对2023年1-9月合并利润表的影响

报表项目	调整前	调整金额	调整后
营业收入	160,303,577.68	-2,302,882.76	158,000,694.92
营业成本	1,128,471,244.34	-4,081,548.60	1,124,389,695.74
利润总额	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41
净利润	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41
归属于母公司所有者的净利润	1,628,414,464.66	-1,260,815.25	1,627,153,649.41

（七）更正2024年第一季度报告

1.更正事项对2024年3月31日合并资产负债表的影响

报表项目	调整前期末数	调整金额	调整后期末数
货币资金	395,429,098.84	-4,081,548.60	391,347,550.24
应收账款	1,031,403,000.00	4,081,548.60	1,035,484,548.60
预付款项	394,889,766.69	-6,888,086.26	388,001,680.43
存货	1,146,114,464.66	-7,488,766.00	1,138,625,698.66
其他流动资产	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62
其他非流动资产	795,238,268.94	-486,589.07	794,751,679.87
长期股权投资	1,031,403,000.00	-7,488,766.00	1,023,914,234.00
债权投资	302,632,043.21	-4,888,044.00	297,743,999.21
其他流动资产	245,494,644.64	-486,589.07	245,008,055.57
其他非流动资产	26,720,743.59	-1,046,275.05	25,674,468.54
长期股权投资	333,615,422.22	-5,281,743.39	328,333,678.83
其他流动资产	-76,127,113.38	-1,968,081.38	-78,095,194.76
其他非流动资产	1,048,021,875.21	-1,968,081.38	1,046,053,793.83
长期股权投资	43,888,766.69	-486,589.07	43,402,177.62